

N:o 11.

Ank. till Riksd. Kansli den 27 Jan. 1879, kl. 10 f. m.

Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, i fråga om afsättande till kronopark af indragna sergeantbostället $\frac{1}{4}$ mantal Karsholmen; Gifven Stockholms slott den 24 Januari 1879.

Sedan, med anledning af förestående utarrendering från den 14 Mars 1879 af indragna sergeantbostället $\frac{1}{4}$ mantal Karsholmen i Unnaryds socken af Mo härad och Jönköpings län, fråga blifvit väckt om afsättande till kronopark af större eller mindre del af samma boställe, har Skogsstyrelsen, som i ärendet inhemtat yttranden af vederbörande jägmästare och skogsinspektör samt Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i länet, med underdånigt memorial den 4 Mars 1878 underställt frågan Kongl. Maj:ts pröfning, hvarefter Kongl. Maj:ts och Rikets Kammarkollegium den 5 September samma år afgifvit infordradt underdånigt utlåtande; och har Kongl. Maj:t af handlingarne i ärendet inhemtat:

att bostället innehåller 64,10 kvadratref åker, 353,80 kvadratref äng och 2,295,40 kvadratref skogs- och hagmark, deraf 1,143,90 skogbärande;

att jägmästaren i reviret, som ansett boställets skog i händelse af utarrendering böra betinga ett arrende af 300 kronor, framhållit, att genom skogens sammanslagning med angränsande boställsskogar, hvilkas ställande under skogsstatens vård och förvaltning blifvit föreslaget, en sammanhängande kronopark af 5,701,25 kvadratref ren skogsmark skulle kunna erhållas;

att jemväl skogsinspektören ansett, att boställets skog borde utläggas till kronopark, hvarigenom ett länge känt behof af en kronojägare för de allmänna skogarne inom Mo härad skulle kunna med minsta uppoffring från statsverkets sida afhjelpas, men, med fästadt afseende å den dåliga beskaffenheten af boställets åkerjord och åbyggnadernas bristfälliga skick, tillstyrkt, att bostället i dess helhet

mätte till kronopark afsättas, i hvilket fall inspektören beräknat den årliga afkastningen till 760 kronor, deri inräknadt värdet af boställsförmån för en kronojägare 150 kronor, under det att, i händelse jordbruket och hagarne utarrenderades, men endast skogen afsattes till kronopark, bostället i sin helhet antagits komma att lemna i afkomst endast 650 kronor;

att Kongl. Maj:ts Befallningshafvande, under anförande att genom boställets användande på föreslaget sätt högsta afkomst deraf skulle kunna erhållas, samt att genom boställets anslående till bostad åt en kronojägare den allmänna skogsården inom häradet otvifvelaktigt skulle tillskyndas väsentligt gagn, förklarar sig vilja desto hellre tillstyrka, att hela bostället afsattes till kronopark, som, i anseende till inegornas mindre betydenhet och godhet, det till grund för boställets utarrendering beräknade arrendebelopp icke kunnat sättas högre än till omkring 200 kronor, och således genom boställets upplåtande på arrende någon för statsverket fördelaktigare afkomst icke vore att påräkna;

samt att äfven Skogsstyrelsen biträdt skogsinspektörens förslag, med åberopande af det gagn, som dermed skulle beredas de inom Mo härad belägna allmänna skogarne, hvilka i areal omfattade mer än 77,000 kvadratref;

hvaremot Kammarkollegium, enär bostället innehölle åker och äng till ofvan uppgifven areal, och arrendet i domänkomiténs betänkande den 19 Maj 1876 upptagits till 220 kronor, tillstyrkt, att endast boställets skog mätte till kronopark afsättas.

Då samtliga vederbörande varit ense derom, att det ifrågavarande boställets skogsmark bör till kronopark afsättas, och inegorna äro af den ringa betydenhet, att genom deras användande för beredande af boställe åt en kronojägare större fördel synes kunna för statsverket vinnas, än derest desamma skulle, utan åtföljande skog, på arrende utbudas, har Kongl. Maj:t funnit bostället i dess helhet böra på föreslaget sätt till kronopark afsättas; men då en dylik åtgärd, i hvad den angår boställets inegor, förutsätter Riksdagens bifall, vill Kongl. Maj:t härmed inhemta Riksdagens medgifvande, att bostället må för nu angifvet ändamål disponeras.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande Utskott tillhandahållas; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all Kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

OSCAR.

Hans Forssell.

*Utdrag af protokollet öfver Finans-ärenden, hållet inför Hans Maj:t
Konungen i Statsrådet å Stockholms slott den 24 Januari 1879.*

Närvarande:

Hans Excellens Herr Statsministern Friherre DE GEER,
Hans Excellens Herr Ministern för utrikes ärendena BJÖRNSTJERNA,
Statsråden: Herr LAGERSTRÅLE,
 THYSELIUS,
 LOVÉN,
 Friherre VON OTTER,
 FORSSELL,
 ROSENSVÄRD och
 MALMSTRÖM.

Departementschefen, Statsrådet Forssell uppläste härefter till justering följande i öfverensstämmelse med Kongl. Maj:ts, uppå Statsrådets enhälliga tillstyrkande, den 6 December sistlidna år fattade beslut uppsatta förslag till Kongl. Maj:ts nådiga propositioner till Riksdagen i fråga om afsättande till kronopark a) af indragna sergeantbostället $\frac{1}{4}$ mantal Karsholmen,

Enligt Statsrådets underdåniga tillstyrkande behagade Hans Maj:t Konungen i nåder gilla berörda förslag, sådana de finnas detta protokoll bilagda; och skulle i enlighet med samma förslag nådiga propositioner till Riksdagen afgå.

Ex protocollo
Axel Ädelgren.